
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

1686 / 2015  
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI A SOCIETA' 

SPORTIVE DIVERSE 
 
 

IL   D I R I G E N T E 

Vista la delibera di G.C. n. 279 del 15.12.2015 con la quale è stata approvata la ripartizione di 
contributi  a favore di  Società Sportive diverse per l’anno 2015  e che qui si indente integralmente 
riportata; 

Dato atto  pertanto che i contributi alle società sportive (allegato SUB A) ammontano ad euro  
15.400,00;               

Preso atto  che si rende necessaria l’assunzione di detta spesa per poter procedere alla comunicazione 
alle Società e alla successiva liquidazione che avverrà su presentazione di regolare rendicontazione 
come previsto dal vigente regolamento sui contributi; 

Preso atto che le somme potranno essere riviste in sede di rendicontazione in base agli effettivi 
deficit presentati e che saranno rapportate al 50% della spesa e comunque a ripartizione del deficit, 
così come previsto dal vigente regolamento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n. 334/2013;  
 
Visto  lo statuto comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13.01.2015 con oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017". 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere la spesa di euro   necessaria per l’erogazione dei contributi a Società sportive 
diverse, così come risulta dal prospetto allegato sub A alla presente determinazione come 
parte integrante; 

 
2. Di imputare la somma  di euro 15.400,00   al  Capitolo 204000  Missione 6 – Programma 1 – 

Titolo 1  – Macroaggregato 104 – Preimpegni nn.  3443 – 3445 – 3446 – 3447 – 3449 – 3451 
– 3452 – 3453 – 3454 – 3455 – 3456 – 3457 – 3458 – 3459 – 3460 – 3461 – 3462 – 3463 – 
3464 – 3465 – 3466 – 3467;  

 
3. di dare atto che la liquidazione delle somme stanziate saranno liquidate su presentazione di 

rendicontazione e potranno subire variazioni in negativo in base agli effettivi deficit 
presentati. 

 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3443_2015 
U 3445_2015 
U 3446_2015 
U 3447_2015 
U 3449_2015 
U da 3451 a 3467 

 
  
 
. 
 
. 
 


